^E Ms., ἔρημα κατελείρθη.

^F Collit ut die 8 Aprilis. Ferentium urbs est episcopalis Latii in aliis Hernicorum.

^G Scilicet sancti Joannis papæ III.

^H Hic parochiae dicuntur vici vicanaeque ecclesiae, quod vix in superioribus aut etiam æqualibus scriptoribus inveniatur. Legitur tamen parochia in eadem significacione in epist. synod. ad Egidium de novo Castri Dunensis episcopatu, in appendice operum Gregor. Turon., col. 1341.

^I In Germ. et secundo Theod., Juthici. Primus Carnot., Justici, consentiente interprete Greco. St-

Petr. Incassum subtrahi bonos queror, qui perfite
catervatum et malos video.

CAPUT XXXVIII.

De visione Redempti Ferentinæ civitatis episcopi.

Gregorius. Hec de re nihil, Petre, mireris; nam
^I Redemptum Ferentinæ civitatis episcopum, vitam
venerabilis virum, qui ante hos fere annos septem
ex hoc mundo migravit, tua dilectio cogitatum ha-
buit. Hic sicut mihi adhuc in monasterio posito
valde familiariter jungebatur, hoc quod ^I Joannis
junioris prædecessoris mei tempore de mundi fine
cognoverat, sicut longe lateque claruerat, a me
requisitus mihi ipso narrabat. Aiebat namque quia
quandam die dum ^I parochias suas ex more circui-
ret, peruenit ad Ecclesiam beati ^I Eutychii martyris.
Ad vesperascentem autem die stratum fieri sibi juxta
sepulcrum martyris voluit, atque ibi post laborem
quievit, cum nocte media, ut asserebat, nec dor-
miebat, nec perfecte vigiliare poterat; sed depresso,
ut solet, somno, gravabatur quedam pavidore vigi-
lans animas, atque ante eum idem beatus martyr
Eutychius astitit, dicens: Redempti, vigiles? Cui
respondit: Vigilo. Qui ait: Finis venit universæ carnis, finis venit universæ carnis.
Post quam trinam vocem visto martyris, quæ mentis
ejus oculis apparebat, evanuit. Tunc vir Dei surrexit,
seque in orationis lamentatum dedit. Mox enim illa terri-
bilia in celo signa secula sunt, ut hastæ atque acies
igneæ ab Aquilonis parte viderentur. Mox effera
Langobardorum gens de ^I vagina sua habitationis
educta, in nostram cervicem grossata est atque hu-
manum genus, quod in hac terra præ minia multi-
tudine ^I quasi spissæ segetis more surrexerat, suc-
cicum aruit. Nam depopulatae urbes, everata castra,
concrematae ecclesiae, destructa sunt monasteria
virorum ac seminarum, ^I desolata ab hominibus
prædia, atque ab omni ^I cultore destituta, in solitu-
dine vacat terra, nullus hanc possessor inhab-
itat, occupaverunt bestie loca quæ prius multi-
tudo hominum tenebat. Et quid in aliis mundi par-
tibus agatur, ignoro. Nam in hac terra, in qua nos
vivimus, finem suum ^I 389 muadus jam non nunti-
at, sed ostendit. Tanto ergo nos necesse est in-
stantius æterna querere, quanto a nobis cognosci-
mus velociter temporalia fugisse. Despicendum a

cundus Carnot., Justini. Compend. Zotic. Primus
Theod., Judici. Cæteri habent Eutychii, aut Eutychii.
In Martirolog. Rom. decimo sept. Kal. Maii legitur
Ferentini in Hernicia sancti Eutychii mart.

^I Simili fere loquendi modo Jornandes, de rebus Geticis, cap. 4, appellat Scandinaviam, ex qua Goti, Vandali, Langobardi prodiere, officinam gen-
tium, vaginam nationum.

^K Compend. quasi spicarum segetis.

^L Becc. et Bigot. ^I deserta, quod etiam legitur in
secundo Carnot. Primus Carnot. et tertius legitur
dissoluta.

^M Primus Carnot., cultura. Cæterum quæ hic descri-
bitur sanctus Doctor, alibi iisdem pene verbis narrat,
maxime hom. olim 18 in Ezechielem, itaque sexta
lib. II, circa finem.

nobis hic mundus fuerat, etiam fui blandiretur, si rebus prosperis demulceret animum; at postquam tot flagellis premitur, tanta adversitate fatigatur, tot nobis quotidie dolores ingeminat, quid nobis aliud quam ne diligatur clamat? Multa autem fuerant quae adhuc de electorum factis narrari debuissent, sed haec silentio suppriuit, quia ad alia festina.

οτές βαρούμενος, καὶ τοσοῦτη διαστροφῆ θλεόμενος, καὶ τοσοῦτος ἡμῖν πόνους καθ' ἡμέραν διπλασιάζειν. Πολλαὶ εὖ ἀκρίτην ὑπάρχουσσι τελετῶν πράξεις, οὐπερ δηγόσασθαι • ὄφελον. Ἀλλὰ τούτας οὐγῇ καλύπτω διὰ τὸ εἰς ἔτερα με σπεύδειν.

ΠΕΤΡ. Quia nūdios intra sorores Ecclesiae gremium constitutes de vita anime post mortem carnis perpendo dubitare, quæsi ut debeas, • vel quæ ex ratione suppetunt, vel si qua animarum exempla animo occurrant, pro multorum adificatione dicere, ut hi qui suspicantur, discant cum carne animam^b non finiri.

ΓΑΓΟΝ. Laboriosum valde hoc opus est, et maxime occupato animo atque ad alia tendenti. Sed si sunt quibus prudesse • valeat, voluntatē meān procul dubio postpono utilitatī proximorum, et, in quantum Deo largiente valuero, quod anima post carnem vivat subsequenti hoc quarto volumine demonstrabo.

^a Ita MSS., etsi legatur in Excusis : *Vel qua ex ratione possit agnoscī, vel si, etc.*

^b Al., non finire, ut legitur in Prat.

^c Pier. Norman., valeam.

Α τῇ γῇ ἐν δημοκρατίᾳ, τὸ τέλος κύτου **370** διορθὼς οὐχὶ λοιπὸν μάνει, ἀλλὰ φανερῶς δείκνυσιν. Οὐθὲν ἀναγκαῖον ἔστι τὴν ἡμέραν τοσοῦτον πεπονημένων τὰς αἰώνιας ζητᾶσαι, ὅσον γεννθομένη τὰ πρόσκαιρα παρ' ἡμέραν ἀπεργευόντες· βθελυκτὸν ἡγούμενον τοῦτον τὸν κόσμον, εἰ καὶ ἐκολεπεύσθω, ὅτι ἐν τοῖς πράγμασι καταστῶτο, τὴν φυχὴν^d ἀποθλάζειν. Τοσαύτας γὰρ μάτιστας εἶναι τοῖς πράγμασιν προστάτεις, οὐδὲν ἔτερον.

ΠΕΤΡ. Πολλοὺς τὸν ένδον διητούν τοῦ κόλπου τῆς ἀγίας τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίας διετάξαντας κατανοῶ περὶ τῆς ζωῆς τῆς φυχῆς μετὰ τὸν τῆς σαρκὸς θάνατον. Διστοπῶ οὖν, ἵνα ἕπερ δικαῖως ἔχαιτοσθαι, εἴπης, ὑπὲρ τῆς τῶν πολλῶν οἰκοδομῆς, οὐαὶ τῇ φυχῇ σου ὑπεισέρχονται ὑποδείγματα, ὃστε τοῦτο ἐν διστογμῷ ὄντας μαθεῖν, διε τῇ φυχῇ σὸν τῇ σαρκὶ οὐκ ἀποθνήσκει.